



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 10 marca 2005 r.

Druk nr 892 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 18 lutego 2005 r.

ustawie o zmianie ustawy o kulturze fizycznej oraz ustawy o żegludze śródlądowej

Marszałek Senatu dnia 18 lutego 2005 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 9 marca 2005 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Marian Żenkiewicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o kulturze fizycznej
oraz ustawy o żegludze śródlądowej**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2005 r. ustawy o zmianie ustawy o kulturze fizycznej oraz ustawy o żegludze śródlądowej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2 w lit. b, w ust. 3 wyrazy "nieprowadzących działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami ", których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej";
- 2) w art. 1 w pkt 9, w art. 18d w ust. 9 wyraz "wyplacane" zastępuje się wyrazem "finansowane";
- 3) w art. 1 w pkt 17 w lit. b:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 5 i 6" zastępuje się wyrazami "ust. 4a, 4b, 5 i 6",
 - b) przed ust. 5 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu:

"4a. Organ uprawniony do powołania członka Trybunału odwołuje go wyłącznie w przypadku:

 - 1) zrzeczenia się funkcji,
 - 2) choroby trwale uniemożliwiającej sprawowanie funkcji,
 - 3) skazania prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

4b. W przypadku odwołania członka lub jego śmierci, właściwy organ powołuje nowego członka Trybunału.";

- 4) w art. 1 w pkt 18 w lit. c, w ust. 7 wyrazy "art. 16" zastępuje się wyrazami "art. 16 ust. 1";
- 5) w art. 1 w pkt 19, w art. 41a:
 - a) w ust. 1 i 3-5 użyty w różnym przypadku wyraz "kasacja" zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami "skarga kasacyjna",
 - b) w ust. 2 wyraz "Kasację" zastępuje się wyrazami "Skargę kasacyjną";
- 6) w art. 1 w pkt 19, w art. 41a w ust. 1 wyrazy "oczywistej niesłuszności orzeczenia" zastępuje się wyrazami "rażącej niewspółmierności kary dyscyplinarnej lub regulaminowej";
- 7) w art. 1 w pkt 22, w art. 53 skreśla się ust. 1;
- 8) w art. 1 w pkt 23, w art. 53a w ust. 4 w pkt 2 wyrazy "ust. 2" zastępuje się wyrazami "ust. 1";
- 9) w art. 1 w pkt 24, art. 53c otrzymuje brzmienie:
 - "Art. 53c. 1. Uprawianie pływonurkowania wymaga posiadania odpowiednich kwalifikacji potwierdzonych stosownym dokumentem oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa.
 2. Dokumenty potwierdzające uzyskane kwalifikacje wydają krajowe i zagraniczne szkoleniowe organizacje nurkowe. Instruktorzy tych organizacji przeprowadzają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej szkolenia w oparciu o system szkolenia danej organizacji zatwierdzony przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu. System szkolenia powinien opierać się na stopniach wyszkolenia określonych w Normach Europejskich PN-EN dotyczących pływonurkowania i przyjętych do stosowania w Rzeczypospolitej Polskiej.
 3. Osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do uprawiania pływonurkowania potwierdzone dokumentem wydanym poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej mogą uprawiać pływonurkowanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie posiadanych kwalifikacji.

4. Minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu określi, w drodze rozporządzenia, zasady bezpieczeństwa przy uprawianiu pływania, biorąc pod uwagę Normy Europejskie PN-EN dotyczące pływania.";

10) w art. 2 w pkt 1, w art. 18 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

"6. Przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio do osób, które mają obywatelstwo albo siedzibę w jednym z państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym.";

11) w art. 2 w pkt 2, w art. 19 w ust. 2 wyrazy "art. 10" zastępuje się wyrazami "art. 10 ust. 1";

12) w art. 5 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

"5. Dotychczasowe przepisy wykonawcze w zakresie uprawiania pływania, wydane na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy wymienionej w art. 1, zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 53c ust. 5 ustawy wymienionej w art. 1, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.".